
 
 

Exposants inscrits au 07/03/25 
 

 
 
 
 

 DÉPARTEMENT DE LA MANCHE 
 

 
 
OFFICES DE TOURISME 

 Office de Tourisme du Cotentin - www.encotentin.fr 

 Office de Tourisme de la Baie du Cotentin - www.ot-baieducotentin.fr 

 Côte Ouest Centre Manche Tourisme - www.tourisme-cocm.fr 

 Office de Tourisme et de la culture de Saint-Lô Agglo - www.ot-saintloagglo.fr 

 Coutances Tourisme - www.tourisme-coutances.fr  

 Office de Tourisme Villedieu Intercom - www.ot-villedieu.fr  

 Office de Tourisme Mont Saint-Michel Normandie - www.ot-montsaintmichel.com  
 
 
 
LIEUX DE VISITE & MUSEES 

 Planétarium de Ludiver (La Hague / Tonneville) - http://ludiver.com 

 Jardin botanique de Vauville - www.jardin-vauville.fr 

 Le Tourp, maison de la Hague (La Hague / Omonville-la-Rogue) - http://letourp.com  

 Le Parapluie de Cherbourg (Cherbourg-en-Cotentin) - https://parapluiedecherbourg.com/ 

 La Cité de la Mer (Cherbourg-en-Cotentin) - www.citedelamer.com 

 Château de Carneville (Carneville) - www.chateaudecarneville.com  

 Parc naturel régional des Marais du Cotentin et du Bessin (Saint-Côme-du-Mont / Carentan-les-Marais) - 
www.parc-cotentin-bessin.fr  

 Musée du Débarquement de Utah Beach (Sainte-Marie-du-Mont) - www.utah-beach.com 

 Airborne Museum (Sainte-Mère-Eglise) - www.airborne-museum.org  

 D-Day Experience (Carentan-les-Marais / Saint-Côme-du-Mont) - http://dday-experience.com 

 Normandy Victory Museum (Carentan-les-Marais / Catz) - https://normandy-victory-museum.fr 

 Le Château Fort de Pirou - www.chateau-pirou.fr 

 Département de la Manche- Patrimoine et Musées - www.manche.fr/culture/expo-animations.aspx 

 Musée typographique Le Rachinel - https://museetypographiquelerachinel.com  

 Abbaye de la Lucerne d’Outremer - www.abbaye-lucerne.fr 
 Château de Chanteloup - https://www.facebook.com/ChateaudeChanteloup50/?locale=fr_FR  

 Abbaye du Mont-Sant-Michel -  www.abbaye-mont-saint-michel.fr/.fr 
 

…/… 



 
 
SAVEURS, TERROIR & ARTISANAT 

 EARL Les Vergers de la Passion (Rauville-la-Bigot) - https://les-vergers-de-la-passion-cidrerie.fr 

 Brasserie de Sainte-Mère-Eglise - www.biere-sainte-mere-eglise.com 

 Lait Douceur de Normandie (Saint-Sauveur-le-Vicomte) - www.lait-douceur.com 

 Manche Terroirs / Bienvenue à la Ferme (Coutances / Saint-Lô) - www.mancheterroirs.fr / www.bienvenue-a-la-
ferme.com 

 Au Brasseur Quibois (Quibou) - https://www.aubrasseurquibois.fr/ 

 Château de Chanteloup - www.facebook.com/ChateaudeChanteloup50/?locale=fr_FR 

 La Ferme des Cara-Meuh ! (Vains) - www.cara-meuh.com  

 Domaine du Coquerel (Grandparigy / Milly) - https://calvados-coquerel.com 
 
 
 

SAVOIR-FAIRE 

 Le Parapluie de Cherbourg (Cherbourg-en-Cotentin) - https://parapluiedecherbourg.com/ 

 Saint-James (Saint-James) - https://fr.saint-james.com 

 Association des ateliers de la Manufacture de l’archange Michel (Juvigny-les-Vallées / Le Mesnil-Tôve) - 
https://ateliersarchangemichel.com/ 

 
 
 

PARC A THEME / ATTRACTIONS 

 Jump’up Transpoline parc Cherbourg - www.jumpup-trampoline-cherbourg.fr/ 

 Games Park Cherbourg (Cherbourg-en-Cotentin / Tourlaville) - www.gamespark.fr  

 Escape Game Le Blockhaus (Carentan-les-Marais / Carentan) - www.leblockhaus-escape.fr 

 Labyrinthe de Coutances (Bricqueville-la-Blouette) - www.labyrinthecoutances.fr 

 La Balade d’Anton (Agon-Coutainville) - www.labaladedanton.fr/fr 

 Vélorail de la Vallée de la Vire (Condé sur Vire) - www.velorail-normandie.fr 

 L’Usine – Paintball Airsoft (Percy) - https://usinepaintballpercy.com/ 

 Zoo de Champrepus - www.zoo-champrepus.com/ 
 
 
 

LOISIRS & DETENTE 

 Association pour une Pêche à Pied Respectueuse de la Ressource (Agon-Coutainville) - www.app2r.org  

 AVRIL Association pour la mise en Valeur des Rivières et les Initiatives Locales (Saint-Pierre de Coutances) ‐ 
www.associationavril.org  

 Fédération de la Manche pour la pêche et la protection du milieu halieutique (Canisy) - www.peche-
manche.com 

 Comité Départemental de la Randonnée Pédestre de la Manche (Marigny-Le-Lozon / Marigny) – http://rando50.fr 

 Les Espaces Naturels Sensibles de la Manche (Saint-Lô) - www.manche.fr/planeteManche/ens.aspx  
 Sophro'balade (La Haye-Pesnel) - www.facebook.com/aimiesophrologie/ 

 Chemins de la Baie du Mont-Saint-Michel (Genêts) - www.cheminsdelabaie.com  

 Découverte de la Baie du Mont-Saint-Michel (Genêts) - https://decouvertebaie.com/   

 La VéloWestNormandy - www.normandie-tourisme.fr/actif/le-velo/itineraires-rando-velo-normandie/itineraire-velo-
plages-du-d-day-mont-st-michel/ 

 
 
 

TRANSPORT TOURISTIQUE 

 Les bateliers du Cotentin (Carentan-les-Marais / Saint-Hilaire-Petitville) - www.decouvertemarais.com  

 Routes Plurielles (Saint-Jean-de-Savigny) - www.routesplurielles.fr  

 Manche Iles Express (Granville) - www.manche-iles.com/fr 
 

…/… 



 

CONSEIL & PRESTATAIRES DE SERVICE 

 Les Clés du Bocage (Carentan-les-Marais) - https://lesclesdubocage.fr/ 

 Plus Que La Clef (Villedieu-les-Poêles) - https://laclefdecamp.fr/fr/18/plus-que-la-clef  

 Mon conseiller hôtelier (Granville) - https://monconseillerhotelier.com/ 

 Mont Saint-Michel Voyages / Restaurant « La Ferme Saint-Michel » (Le Mont-Saint-Michel) - 
www.montsaintmichel-voyages.com / www.restaurantfermesaintmichel.com/ 

 
AUTRE 

 Syndicat Départemental de l'eau de la Manche (SDeau50) - www.sdeau50.fr  
 
 
 

 PRESTATAIRES FRONTALIERS / HORS DÉPARTEMENT 
 

 
 
OFFICES DE TOURISME 

 Isigny-Omaha Tourisme - https://isigny-omaha-tourisme.fr 

 Bayeux Bessin – DDay Normandie - www.bayeux-bessin-tourisme.com 
 Caen la Mer Tourisme - www.caenlamer-tourisme.fr 

 Terres de Suisse Normande (Offices de tourisme : Pays de vire, Montagnes de Normandie, Suisse Normande tourisme) - 
www.bocage-normand.com/fr/index.htm 

 Office de Tourisme Couesnon Marches de Bretagne (Bazouges-la-Pérouse – 35) - www.couesnon-
marchesdebretagne.fr 

 
 

LIEUX DE VISITE & MUSEES 

 Abbayes de Normandie (Mont-Saint-Aignan) - www.abbayes-normandie.com 

 Château Guillaume-le-Conquérant (Falaise) - www.chateau-guillaume-leconquerant.fr 

 Le Mémorial (Caen) - www.memorial-caen.fr  
 
 

SAVEURS & TERROIR 

 Saveurs de Normandie (Hérouville-Saint-Clair) - www.saveurs-de-normandie.fr / www.area-normandie.fr  
 
 

LOISIRS & DETENTE 

 Les Chemins du Mont-Saint-Michel (Evrecy - 14) - www.lescheminsdumontsaintmichel.com  

 Sort’Easy, les sorties en famille ! (Castine-en-Plaine - 14) - https://sorteasy.fr/  
 
 
CONSEIL & PRESTATAIRES DE SERVICE 

 Loisirs Diffusion (Carpiquet - 14) - www.loisirs-diffusion.com 
 Normandie Emballages (Mondeville - 14) - www.normandie-emballages.com 

 Bleu Tahiti / Pause sourires (Fontenay-le-Pesnel - 14) - https://bleutahiti.fr / https://pausesourires.fr 

 ALOA Solutions e-Tourisme - Logiciels et solutions d'externalisation dédiés aux Offices de Tourisme (Brive-la-Gaillarde - 19) 
- www.aloa-tourisme.com 

 
TRANSPORT TOURISTIQUE 

 Aéroports de Caen et Deauville - https://caen.aeroport.fr / www.deauville.aeroport.fr 
 
AUTRE 

 Conseil des Chevaux de Normandie et Comité Régional d’équitation de Normandie (Colombelles – 14) - 
https://chevaux-normandie.com 

 
…/… 



 
 

 LES PARTENAIRES 
 

 CCI Ouest Normandie - www.ouestnormandie.cci.fr 

 Labels Manche (Saint-Lô) / Gîtes de France & Clévacances Manche - www.manche-locationvacances.com  

 Manche Terroirs / Bienvenue à la Ferme (Coutances / Saint-Lô) - www.mancheterroirs.fr / www.bienvenue-a-la-
ferme.com  

 
 
 
 

 ATTITUDE MANCHE 
 

 Attitude Manche, Agence d’attractivité 

 Les Balades et randos nautiques de la Manche 

 Les Balades et randos équestres de la Manche 

 Equinoxe, la démarche d’hospitalité à la Manchoise 


